
Servizio Sanitario Nazionale
Regione Piemonte

Azienda Ospedaliera
Ordine Mauriziano di Torino

Deliberazione del Direttore Generale

Oggetto:   GARA  PER  L’AFFIDAMENTO  DELLA   “FORNITURA  DI  DISPOSITIVI 
MEDICI  VARI  PER  PEDIATRIA”  OCCORRENTI  ALLE  AZIENDE:  A.O. 
ORDINE  MAURIZIANO  DI  TORINO,  A.S.L.  TO3  E  A.S.L.TO5  PER  LA 
DURATA DI  MESI  24  +  24  MESI  DI  EVENTUALE  RINNOVO  +  6  MESI  DI 
EVENTUALE  PROROGA  TECNICA  +  ULTERIORE  OPZIONE 
DELL'AUMENTO  DELLE  PRESTAZIONI  FINO  ALLA  CONCORRENZA 
MASSIMA  DI  UN  QUINTO  DELL'IMPORTO  CONTRATTUALE,  PER  UN 
IMPORTO TOTALE PRESUNTO A BASE D'ASTA PARI A € 149.615,03 + IVA 
22%  -  GARA SIMOG  n.  7983329  -  CODICE CPV 33190000-8  -  AMMISSIONE 
DITTE - NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE.

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Maurizio Gaspare DALL'ACQUA nominato con D.G.R. n. 16-3298 del 28/05/2021;

su conforme proposta del Direttore della S.C. Provveditorato, che ne attesta la legittimità e 
la regolarità sostanziale e formale di quanto di seguito indicato

Richiamata la deliberazione n. 843 del 24/12/2020 con la quale veniva autorizzata la procedura  
negoziata tramite MePA, secondo la procedura prevista dall'art. 36, comma 2, lettera b, invitando tutti gli  
operatori economici abilitati per l'acquisizione di “Dispositivi medici vari per pediatria occorrenti alle 
Aziende: A.O. Ordine Mauriziano di Torino, ASLTO3 e ASLTO5 per la durata di mesi  24 + 24 mesi di 
eventuale  rinnovo  +  6  mesi  di  eventuale  proroga  tecnica  +  ulteriore  opzione  dell'aumento  delle  
prestazioni fino alla concorrenza massima di un quinto dell'importo contrattuale, per un importo totale  
presunto  a  base  d'asta  pari  a  €  149.615,03  +  IVA 22%  -  gara  SIMOG n.  7983329  -  codice  CPV 
33190000-8”,  secondo  le  modalità  di  aggiudicazione  previste  dall'art.  95,  comma  2,  del  D.Lgs.n. 
50/2016, ovvero sulla base dell'offerta economicamente più vantaggiosa;

Dato atto  che a seguito della pubblicazione del relativo bando sopra citato sono pervenute sul  
Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione, entro le ore 16:00 del giorno 12/02/2021, le offerte  
delle seguenti Società come indicato nel Riepilogo di sistema depositato agli atti:

1 DASER Srl P. IVA  02471550265 LOTTO 6
2 INTERSURGICAL SpA P. IVA  02092530365 LOTTI  1-2
3 CARDINAL HEALTH ITALY 509 Srl P. IVA  09158150962 LOTTO 8
4 FRESENIUS KABI ITALIA Srl P. IVA  03524050238 LOTTO 8
5 TELEFLEX MEDICAL P. IVA  02804530968 LOTTI 1-2-3-4-5
6 COREMEC Srl P. IVA  04327730018 LOTTO 6
7 FLEXICARE Srl P. IVA  08075151004 LOTTI  4-5
8 MEDIVAL Srl P. IVA  01630000287 LOTTI  3-6

 - 1 -

A
S
O
O
M
_
T
O
.
A
z
i
e
n
d
a
 
O
s
p
e
d
a
l
i
e
r
a
 
O
r
d
i
n
e
 
M
a
u
r
i
z
i
a
n
o
 
d
i
 
T
o
r
i
n
o
 
-
 
R
e
p
.
 
D
G
 
1
2
/
0
7
/
2
0
2
1
.
0
0
0
0
5
1
3
.
I



Servizio Sanitario Nazionale
Regione Piemonte

9 CAIR ITALIA Srl P. IVA  03277950287 LOTTO 8
10 DEAS Srl P. IVA  01063890394 LOTTI  4-5
11 ITALSANITARIA Srl P. IVA  00724940242 LOTTO 6

12 INNOVAMEDICA P. IVA  10191080158 LOTTO 8
13 VYGON ITALIA P. IVA  02173550282 LOTTO 8
14 ARTSANITY Srl P. IVA  03190310262 LOTTO 6
15 F.A.S.E. srl P. IVA  03578710729 LOTTO 6
16 EUROMED Srl P. IVA  03698030289 LOTTO 6

              Rilevato che il lotto 7 è risultato deserto in quanto non sono pervenute offerte;

Preso  atto  che  in  data 29.06.2021  come  attesta  il  verbale  di  gara  (allegato  al  presente 
provvedimento quale parte integrante e sostanziale), si è proceduto ad aprire sulla piattaforma del MePA 
tutti i documenti amministrativi e tecnici pervenuti ed atteso che, in esito al controllo della regolarità  
degli stessi, tutte le società partecipanti vengono ammesse alle successive fasi di gara;

Dato  atto inoltre  che  la  scelta  della  migliore  offerta  avviene  con  il  criterio  dell'offerta  
economicamente più vantaggiosa, ai sensi dall'art. 95, comma 2, del D.Lgs.n. 50/2016, (Nuovo Codice  
dei  contratti  pubblici),  e  pertanto  la  valutazione  è  demandata  ad  una  Commissione  giudicatrice  
appositamente nominata dopo la scadenza del termine per la presentazione delle offerte; 

Rilevata  la  necessità  di  provvedere  alla  nomina  della  Commissione  preposta  all'esame  e  alla  
valutazione dell'offerta tecnica presentata dalle società sopra indicate, il RUP ha provveduto ad inviare  
con nota  prot.  n.  0003890.U del  25/03/2021,  alle  Direzioni  Generali,  richiesta  di  individuazione  dei  
membri della Commissione giudicatrice;

Preso atto che, l’A.O. Ordine Mauriziano (con e-mail del 07/06/2021), l'A.S.L. TO3 (con 
nota prot. n.37403.E del 20/04/2021), l’A.S.L. TO5 (con nota prot.n.0004563.E del 13/04/2021), 
custodite  agli  atti  d’ufficio,  hanno individuato  i  seguenti  nominativi  quali  componenti  della 
Commissione in esame: 

Dott.ssa BEZZIO Stefania  Dirigente Medico S.C. Pediatria - A.S.L. TO5 - Presidente

Dott.ssa MASOERO Maria Cristina Infermiera Coordinatrice f.f. S.C. Pediatria Neonatologia/Nido 
OO.RR. Pinerolo – A.S.L. TO3 - Componente

Dott.ssa BONFANTE Giorgia CPS Infermiere Pediatrico S.C. Neonatologia - A.O. Ordine 
Mauriziano - Componente

Evidenziato che la suddetta Commissione Giudicatrice è nominata ai fini della valutazione della 
conformità delle offerte presentate e dell’attribuzione dei 70 punti relativi all'elemento qualitativo, come 
riportato in dettaglio nella lettera “Condizioni particolari di fornitura”; 

Acquisiti i curricula dei singoli commissari in conformità a quanto previsto dall’art. 29, comma 1,  
del D.Lgs. 50/2016 (doc. agli atti);

 - 2 -



Servizio Sanitario Nazionale
Regione Piemonte

Atteso che dalle dichiarazioni sostitutive rese dagli stessi commissari di cui agli artt. 46 e 47 del  
D.P.R.  n.  445/2000 (allegate  quale  parte  integrante  e  sostanziale)  risulta  attestata  l’inesistenza  delle  
cause di incompatibilità e di astensione di cui all’art. 77 del D.Lgs. 50/2016;

Preso atto degli adempimenti espletati dal Responsabile del procedimento si sensi della legge n.  
241/1990;

Richiamato  l'  art. 3 del D.Lvo 502/92 e successive modifiche ed integrazioni in relazione al  
parere del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

Dato atto della vigente normativa richiamata e/o riferita al presente provvedimento;

DELIBERA

per quanto in premessa specificato e da intendersi qui integralmente richiamato,

1. di prendere atto che con il provvedimento n. 843 del 24/12/2020 è stata autorizzata la pro-
cedura negoziata tramite MePA, secondo la procedura prevista dall'art. 36, comma 2, lettera b 
del D.Lgs.n. 50/2016,  invitando tutti gli operatori economici abilitati per l'acquisizione di “Di-
spositivi medici vari per pediatria occorrenti alle Aziende: A.O. Ordine Mauriziano di Torino,  
ASLTO3 e ASLTO5 per la durata di mesi  24 + 24 mesi di eventuale rinnovo + 6 mesi di even-
tuale proroga tecnica + ulteriore opzione dell'aumento delle prestazioni  fino alla concorrenza  
massima di un quinto dell'importo contrattuale, per un importo totale presunto a base d'asta pari  
a € 149.615,03 + IVA 22% - gara SIMOG n. 7983329 - codice CPV 33190000-8”,  secondo le 
modalità di aggiudicazione previste dall'art.  95, comma 2, del D.Lgs.n. 50/2016, ovvero sulla  
base dell'offerta economicamente più vantaggiosa;

2. di ammettere alle successive fasi di gara le seguenti Società offerenti che hanno presen-
tato regolare documentazione amministrativa e tecnica:

DASER Srl P. IVA  02471550265
INTERSURGICAL SpA P. IVA  02092530365
CARDINAL HEALTH ITALY 509 Srl P. IVA  09158150962
FRESENIUS KABI ITALIA Srl P. IVA  03524050238
TELEFLEX MEDICAL P. IVA  02804530968
COREMEC Srl P. IVA  04327730018
FLEXICARE Srl P. IVA  08075151004
MEDIVAL Srl P. IVA  01630000287
CAIR ITALIA Srl P. IVA  03277950287
DEAS Srl P. IVA  01063890394
ITALSANITARIA Srl P. IVA  00724940242
INNOVAMEDICA P. IVA  10191080158
VYGON ITALIA P. IVA  02173550282
ARTSANITY Srl P. IVA  03190310262
F.A.S.E. srl P. IVA  03578710729
EUROMED Srl P. IVA  03698030289

 - 3 -



Servizio Sanitario Nazionale
Regione Piemonte

3. di nominare la seguente Commissione Giudicatrice preposta alla valutazione della conformità,  
della qualità e all'attribuzione dei punteggi delle offerte tecniche pervenute nell'ambito della pro-
cedura aperta in argomento:

Dott.ssa BEZZIO Stefania  Dirigente Medico S.C. Pediatria - A.S.L. TO5 -
Presidente 

Dott.ssa MASOERO Maria 
Cristina

Infermiera Coordinatrice f.f. S.C. Pediatria 
Neonatologia/Nido OO.RR. Pinerolo – A.S.L. 
TO3 - Componente

Dott.ssa BONFANTE Giorgia CPS Infermiere Pediatrico S.C. Neonatologia - 
A.O. Ordine Mauriziano - Componente

4. di dare atto che i curricula dei membri della commissione giudicatrice e le dichiarazioni 
di incompatibilità degli stessi membri sono depositati gli atti della S.C. Provveditorato, 
mentre per la dipendente dell’A.O. Ordine Mauriziano D.ssa Bonfante Giorgia, il curricu-
lum è depositato presso la S.C. Personale, in quanto dipendente;

5. di prendere atto che tutta la documentazione tecnica, corredata da apposita campionatu-
ra, sarà consegnata alla suddetta commissione giudicatrice tramite Sistema di rete Seafile 
(canale telematico che assicura l’autenticità nonché la riservatezza delle comunicazioni), 
per la valutazione della stessa;

6. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 28 
della L.R. 24/01/1995 n. 10, in considerazione dell’urgenza di pervenire all’aggiudicazio-
ne della fornitura.

 - 4 -


